
 

   

 Година XXMM–Број 11 ТЕМЕРИН  07.07.2020.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

 

127. 
 
 

На основу члана 9. став 1. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину ("Службени гласник РС" број: 135/04 и 88/2010), члана 46. Закона о планирању 
и изградњи ("Службени гласник РС" број: 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-oдлука УС, 132/2014 
и 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 и 9/2020) и члана 12. Одлуке о  Општинској управи 
општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" бр.9/2009), Одељење за 
урбанизам и стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине Општинске 
управе Темерин, по предходно прибављеном мишљењу бр. 501-13/2018-04 од дана 
13.02.2020. године од надлежног одељења за заштиту животне средине, доноси 
 
 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА ПЛАНА  
ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА БАЧКИ ЈАРАК  

  
 
 

      I. Приступа се стратешкој процени утицаја на животну средину Плана генералне 
регулације насеља Бачки Јарак (у даљем тексту: Стратешка процена)  

 
 II. Разлог за израду Стратешке процене дефинисани су на основу територијалног 
обухвата и могућих утицаја израда Плана  генералне регулације насеља Бачки Јарак  (у 
даљем тексту: План) на животну средину на следећи начин:  

− значај израда Плана  генералнее регулације насеља Бачки Јарак за заштиту 
животне средине и одрживи развој произилази из потребе да се заштите 
животне средине и природне вредности и обезбеди одрживи развој на 
подручју Плана. 

− потреба да се у планирању просторног развоја  подручја Плана сагледају 
стратешка питања заштите животне средине и обезбеди њихово решавање 
на одговарајући начин. 

− проблеми заштите животне средине Плана и могућност утицаја на: 
                ваздух, воде, земљиште, климу, биљни и животињски свет, становништво  
                и здравље, инфраструктурне, индустријске и друге објекте.  
 
 III. Стратешка процена се ради за подручје Плана. Предметна локација Плана се 
налази у катастарској општини Бачки Јарак. 
 
Укупна површина подручја обухваћеног оквирном границом обухвата Плана износи око 
333,7 hа. 
 
 
  



Број 11     Службени лист општине Темерин    07.07.2020. Страна 2 

 

    IV. О извршеној стратешкој процени утицаја Плана на животну средину сачиниће 
се Извештај који ће обухватити обавезне елементе, утврђене у члану 12. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину („Службени гласник Републике 
Србије“, бр. 135/04 и 88/2010). 
 

 
Обавезни елементи Извештаја о стратешкој процени су: 

- полазне основе стратешке процене 
- општи и посебни циљеви стратешке процене и избор индикатора 
- процена могућих утицаја са описом мера предвиђених за смањење 

негативних утицаја на животну средину 
- смернице за израду стратешких процена на нижим хиерархијским нивоима и 

процена утицаја пројеката на животну средину 
- програм праћења стања животне средине у току спровођења Плана и 

програма (мониторинг) 
- приказ коришћене методологије и тешкоће у изради стратешке процене 
- приказ начина одлучивања, опис разлога одлучујућих за избор датог Плана 

и програма са аспекта разматраних варијантних решења и приказ начина на 
који су питања животне средине  укључена у План и програм 

- закључке до којих се дошло током израде извештаја о стратешкој процени 
представљене на начин разумљив јавности 

- друге податке од значаја за стратешку процену 
 
У оквиру полазних основа стратешке процене утврдиће се постојеће стање и квалитет 
чинилаца животне средине (ваздух, земљишта, површинске воде и буке) у границама 
плана. 
У случају непостојања релевантних података, извршиће се циљана мерења у складу са 
законом. 
 

 
 V. За носиоца израде извештаја о стратешкој процени утицаја изабрано је Јавно 
предузеће за просторно и урбанистичко планирање и пројектовање “Завод за урбанизам 
Војводине” Нови Сад, Железничка број 6/III. 
Носилац израде Извештаја о стратешкој процени ће образовати мулидисциплинарни 
стручни тим састављан од запослених са одговарајућим овлашћењима и лиценцама и 
по потреби ангажованих стручних лица или организација који су квалификовани за 
анализу елемената стратешке процене. 
Рок за израду Извештаја о стратешкој процени је 3 (три) месеца од дана достављања 
Извештаја о обављеном раном јавном увиду, достављања адекватног катастарског 
плана са ажурним стањем на терену, као и услова за уређење простора од органа, 
организација и предузећа који су Законом овлашћени да их утврђују. 
Средства за израду Извештаја о стратешкој процени обезбедиће се из буџета општине 
Темерин. 
 
 
 VI. Орган надлежан за припрему плана и програма, Одељење за урбанизам, 
стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине обезбедиће учешће 
заинтересованих органа и организација, које имају интерес у доношењу одлука које се 
доносе на заштиту животне средине у складу са чланом 18. Закона о стратешкој 
процени утицаја на живону средину ("Службени гласник РС" број: 135/04 и 88/2010).  
 
Учешће јавности у разматрању Извештаја о стратешкој процени обезбеђује се у оквиру 
јавног увида Плана, у трајању 30 дана, у јединицама локалних самоуправа које су у 
обухвату Плана. 
 
 
 

 



Број 11     Службени лист општине Темерин    07.07.2020. Страна 3 

 

           VII. Ова Одлука објављује се у „Службеном листу општине Темерин“. 
 
           VIII. Овa oдлука је саставни део Одлуке о изради Плана генералне регулације  
насеља Бачки Јарак, и објављује се у „Службеном листу општине Темерин“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                                    Начелник одељења 
ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ     Горан Грковић, с.р.  
Број:350-2/2020-04   
Датум:14.02.2020 год. 
ТЕМЕРИН 

 
 

128. 
 

 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др закон), члана члана 70. Статута 
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и члана 12. 
Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', број 13/08), 
            Општинско веће општине Темерин, на 173. седници одржаној 16.06.2020. 
године, донело је следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  

Комисије за противградну заштиту на територији општине Темерин при 
Штабу за ванредне ситуације 

за период април – октобар 2020. године 

I 

Горан Кузмановић разрешава се дужности члана Комисије за 
противградну заштиту на територији општине Темерин при Штабу за ванредне 
ситуације за период април – октобар 2020. године 

II 

Боривој Кузмановић именује се за члана Комисије за противградну 
заштиту на територији општине Темерин при Штабу за ванредне ситуације за 
период април – октобар 2020. године . 

 

 

 



Број 11     Службени лист општине Темерин    07.07.2020. Страна 4 

 

III 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                               ЂУРО ЖИГА, с.р.  
Број:06-1/20-101-11-01 

Дана:16.06.2020. године  
Т Е М Е Р И Н 

 
 

129. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 06. јула 2020. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 – 
Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, Програм 
9 – Основно образовање и васпитање (2002), Програмска активност – 
Финансирање основиних школа (2002-0001) у износу од 100.000,00 динара на 
име обезбеђења додатних средстава за плаћање услуга из области безбедности 
и здравља на раду и обавеза по пројекту „Џудо у школи“. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 9  – Основно образовање и васпитање (2002), 
Програмска активност – Финансирање основиних школа (2002-0001), функција 
912 – Основно образовање, економска класификација 463 – Трансфери осталим 
нивоима власти, на  позицији 160. 

 
 
 



Број 11     Службени лист општине Темерин    07.07.2020. Страна 5 

 

3. 
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 

Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-108-01 
Дана: 06.07.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

130. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 01. јула 2020. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 – 
Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, Програм 
9 – Основно образовање и васпитање (2002), Пројекат – Спортски терен у ОШ 
''Петар Кочић'', Темерин – објекат Старо Ђурђево (2002-0006) у износу од 
305.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за плаћање пореске 
обавезе по основу инвестиционог одржавања спортског терена за кошарку. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 9  – Основно образовање и васпитање (2002), 
Пројекат – Спортски терен у ОШ ''Петар Кочић'', Темерин – објекат Старо 
Ђурђево (2002-0006),  функција 912 – Основно образовање, економска 
класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, на  позицији 165. 

 
 



Број 11     Службени лист општине Темерин    07.07.2020. Страна 6 

 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                           ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                    Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-107-01 
Дана: 01.07.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

 

131. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 16. јуна 2020. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 – 
Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, Програм 
14 – Развој спорта и омладине (1301), Програмска активност – Подршка 
локалним спортским организацијама, удружењима и савезима (1301-0001) у 
износу од 60.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за 
суфинансирање програма и посебних програмау области спорта. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 14 – Развој спорта и омладине (1301), Програмска 
активност – Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 
савезима (1301-0001),  функција 810 – Услуге рекреације и спорта, економска 
класификација 481 – Дотација невладиним организацијама, на  позицији 154. 
 



Број 11     Службени лист општине Темерин    07.07.2020. Страна 7 

 

3. 
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 

Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-106-01 
Дана: 16.06.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

 

132. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени 
гласник Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и Уговора Покрајинског 
секретаријата за пољопривреду, водопривреду и шумарство број: 104-401-
2212/2020-04 од дана 01.04.2020. године 

Председник општине Темерин дана 26. јуна  2020. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
      

I 
 У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2020. годину (''Службени 
лист општине Темерин'', број: 23/2019 и 1/2020), у оквиру Раздела 4,  П О В Е Ћ 
А В А    С Е   позиција 141, функција  620 – Развој заједнице, Програм 2 – 
Комуналне делатности (1102), Програмска активност – Управљање и 
снабдевање водом за пиће (1102-0008), апропријација економске класификације 
451 – Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама (извор 
финансирања 07 – Трансфери од других нивоа власти) за износ од 20.000.000,00 
динара. 
   

У Одлуци о буџету општине Темерин за 2020. годину – План прихода 
(табела), група конта 733, синтетика 7332 – Капитални трансфери од других 
нивоа власти,   износ: ''184.340.000'', замењује се износом: ''204.340.000''. 

 
II 
 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета 
општине Темерин за 2020. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења 
и износе 1.368.042.000,00  динара. 

 
 
 
 



Број 11     Службени лист општине Темерин    07.07.2020. Страна 8 

 

III 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

IV 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                 
            
     
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-105-01 
Дана: 26.06.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

133. 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 14. Одлуке о буџету општине 
Темерин за  2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 19. јуна 2020. године, доноси   
    

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2020. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),                 о д о 
б р а в а м  промену апропријација у оквиру  Раздела 4,              Програм  5 – 
Пољопривреда и рурални развој (0101), Програмска    активност – Подршка за 
спровођење пољопривредне политике у локалној заједници (0101-0001), 
функција 421 – Пољопривреда, смањењем апропријације 105, економска 
класификација 424 – Специјализоване услуге за износ од 216.000,00 динара, што 
је 1,5% од вредности апропријације која се умањује уз истовремено повећање 
новоутврђене апропријације 105/1, економска класификација 425 – Текуће 
поправке и одржавање за износ од 216.000,00 динара.  

 
2. 

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,          Програм 5 – 
Пољопривреда и рурални развој (0101), Програмска     активност – Подршка за 
спровођење пољопривредне политике у локалној заједници (0101-0001), на 
апропријацији 105, економска класификација     424 – Специјализоване услуге, 
планирана средства у износу од 14.400.000,00 динара смањују се на износ 
средстава од 14.184.000,00 динара.      
 



Број 11     Службени лист општине Темерин    07.07.2020. Страна 9 

 

3. 
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,           Програм  5 

– Пољопривреда и рурални развој (0101), Програмска   активност – Подршка за 
спровођење пољопривредне политике у локалној заједници (0101-0001), на 
новоутврђеној апропријацији 105/1, економска класификација 425 – Текуће 
поправке и одржавање, планирана средства  у износу од 84.000,00 динара 
повећавају се на износ средстава од 300.000,00 динара.      

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                         
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                          ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-104-01 
Дана: 19.06.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

134. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 18. јуна 2020. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 – 
Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, Програм 
5 – Пољопривреда и рурални развој (0101), Програмска активност – Подршка за 
спровођење пољопривредне политике у локалној заједници (0101-0001) у износу 
од 84.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за уређење и 
равнање атарских путева. 

 
 
 
 



Број 11     Службени лист општине Темерин    07.07.2020. Страна 10 

 

2. 
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 

Општинска управа, Програм 5 – Пољопривреда и рурални развој (0101), 
Програмска активност – Подршка за спровођење пољопривредне политике у 
локалној заједници (0101-0001),  функција 421 – Пољопривреда, економска 
класификација 425 – Текуће поправке и одржавање, на  новоутврђеној позицији 
105/1. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-103-01 
Дана: 18.06.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

135. 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 14. Одлуке о буџету општине 
Темерин за  2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 12. јуна 2020. године, доноси   
    

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2020. ГОДИНЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2020. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),                 о д о 
б р а в а м  промену апропријација у оквиру  Раздела 2, Програм          15 – 
Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-0001), функција 
112 – Финансијски и фискални послови, смањењем апропријације 32, економска 
класификација 422 – Трошкови путовања за износ од 5.000,00 динара, што је 
10% од вредности апропријације која се умањује, уз истовремено повећање 
апропријације 33, економска класификација         423 – Услуге по уговору за 
износ од 5.000,00 динара.  

 
 
 



Број 11     Службени лист општине Темерин    07.07.2020. Страна 11 

 

2. 
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 2,           Програм 15 

– Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина  (0602-0001), на 
апропријацији 32, економска класификација 422 – Трошкови путовања, 
планирана средства  у износу од 50.000,00 динара смањују се на износ 
средстава од 45.000,00 динара.      

 
3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 2,           Програм 15 
– Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина  (0602-0001), на 
апропријацији 33, економска класификација 423 – Услуге по уговору, планирана 
средства  у износу од 10.000,00 динара повећавају се на износ средстава од 
15.000,00 динара.      

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                         
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                           ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-102-01 
Дана: 12.06.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

136. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 10. јуна 2020. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту,  

 



Број 11     Службени лист општине Темерин    07.07.2020. Страна 12 

 

Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), 
апропријација економске класификације                    499 – Средства  резерве, на 
позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску 
управу, Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002) – ОШ ''Петар 
Кочић'' Темерин, Програмска активност – Функционисање основних школа (2002-
0001) у износу од 70.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за 
накнаду трошкова сахране. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002) – ОШ 
''Петар Кочић'' Темерин, Програмска активност – Функционисање основних 
школа (2002-0001), функција 912 – Основно образовање, апропријација 
економске класификације 463 – Трансфери осталим нивоима власти (Социјална 
давања запосленима), на  позицији 160. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                          ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-100-01 
Дана: 10.06.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

137. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 09. јуна 2020. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602),  



Број 11     Службени лист општине Темерин    07.07.2020. Страна 13 

 

функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом 
месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), 
апропријација економске класификације                    499 – Средства  резерве, на 
позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску 
управу, Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002), Пројекат – 
Набавка уџбеника за ђаке прваке ОШ ''Славко Родић'' Бачки Јарак (2002-0008) у 
износу од 126.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за набавку 
уџбеника за ђаке прваке. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002), 
Пројекат – Набавка уџбеника за ђаке прваке ОШ ''Славко Родић'' Бачки Јарак 
(2002-0008), функција 912 – Основно образовање, апропријација економске 
класификације 463 – Трансфери осталим нивоима власти, на  позицији 167. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                           ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-99-01 
Дана: 09.06.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

138. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени 
гласник Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и Решења о исплати новчане 
помоћи број 553/191  

Председник општине Темерин дана 17. марта  2020. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
      

I 
 У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2020. годину (''Службени 
лист општине Темерин'', број: 23/2019 и 1/2020), у оквиру Раздела 4,  П О В Е Ћ 
А В А    С Е   позиција 50, функција  070 – Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификована на другом месту, Програм 11 – Социјална и 
дечија заштита (0901), Програмска активност – Једнократне помоћи и други  
 



Број 11     Службени лист општине Темерин    07.07.2020. Страна 14 

 

облици помоћи (0901-0001), апропријација економске класификације 472 – 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета (извор финансирања 07 – Трансфери 
од других нивоа власти) за износ од 42.000,00 динара. 
   

У Одлуци о буџету општине Темерин за 2020. годину – План прихода 
(табела), група конта 733, синтетика 7331 – Текући трансфери од других нивоа 
власти,   износ: ''154.700.000'', замењује се износом: ''154.742.000''. 

 
II 
 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета 
општине Темерин за 2020. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења 
и износе 1.348.042.000,00  динара. 

 
III 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

IV 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                 
            
     
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                       ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-65-01 
Дана: 17.03.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 11     Службени лист општине Темерин    07.07.2020. Страна 15 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 
 

 
 
 

 
 

127. 
ОДЛУКУ 

О ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА ПЛАНА  
ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА БАЧКИ ЈАРАК  

1. 

128. 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  

Комисије за противградну заштиту на територији општине 
Темерин при Штабу за ванредне ситуације 

за период април – октобар 2020. године  

3. 

129. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

4. 

130. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ  

5. 

 131. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

6. 

132. 
  Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 
7. 

133. 
  Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2020. ГОДИНЕ 
8. 

134. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

9. 

135. 
           Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2020. ГОДИНЕ    
10. 

136. 
     Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

11. 

137. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

12. 

138. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ  
13. 



Број 11     Службени лист општине Темерин    07.07.2020. Страна 16 

 

*** 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 
 
 
 

 
 


